
 

 

Č. j. UKFaF/1441/2024-18 

 

 

ZÁPIS č.18/2024 
z jednání kolegia děkana a rozšířeného 
kolegia děkana 18. listopadu 2024 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Štaud, Ing. Vlčková, 
prof. Zimčík, Mgr. Bezouška, prof. Doležal, doc. Duintjer Tebbens, Mgr. Handlová, doc. Chlebek, 
Ing. Chlebková, p. Janovcová, doc. Kováčik, doc. Malý, Mgr. Novická, Ing. Rudišar, prof. Šatínský, 
dr. Valášková, prof. Vávrová, dr. Vokřál, prof. Wsól 

 

Hosté: Mgr. Dršatová, p. Dvořáková, p. Hemerková, dr. Koula, Ing. Hubáček, Ing. Marek, Mgr. Matějka, 

Ing. Polanský, p. Opltová 

Omluveni:  

prof. Cahlíková, doc. Krátký, doc. Šklubalová 

 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal / Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy / Pharmaceutical Sciences; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Informace o předpokládaných termínech vojenských cvičení studenta studijního programu 

Farmacie, který je voják aktivních záloh ozbrojených sil ČR. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Návrh na přiznání prospěchových stipendií za vynikající studijní výsledky dosažené v akademickém 

roce 2023/2024. 

• Termíny předpokládané výuky studijního programu Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví 

v kombinované formě v letním semestru akademického roku 2024/2025: 

o 1. a 2. ročník: 21. 2. - 22. 2. 2025,  

7. 3. - 8. 3. 2025,  

    21. 3. - 22. 3. 2025, 

4. 4. – 5. 4. 2025,  



 

 

25. 4. - 26. 4. 2025,  

2. 5. - 3. 5. 2025,  

16. 5. – 17. 5. 2025  

 

o 3. ročník:  21. 2. - 22. 2. 2025,  

7. 3. - 8. 3. 2025,  

    21. 3. - 22. 3. 2025, 

4. 4. – 5. 4. 2025, 

                     a individuální konzultace k bakalářské práci 

• Návrh na jmenování doc. PharmDr. Jakuba Chlebka, Ph.D., garantem studijního programu Léčivé 

rostliny a nutraceutika. 

• Studenti, kteří vystupují na Benefičním koncertu LFHK a FaF, budou dne 26.11. uvolněni z výuky z 

důvodu generální zkoušky a večerního vystoupení 

• Období pro průběžné SZZK pro studijní program Farmacie, Pharmacy z předmětu Farmakologie: 

o 24. 3. – 6. 4. 2025 

o 21. 4. – 4. 5. 2025. 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová.)  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Granty a projekty 

• Sebehodnotící zprávu programu Cooperatio Pharmaceutical Sciences za období 2019 - 2023. 

Kvalifikační řízení  

• Návrh komise pro habilitační řízení PharmDr. Tomáše Smutného, Ph.D., v oboru Farmakologie 

a toxikologie: prof. PharmDr. Přemysl Mladěnka, Ph.D., (FaF UK – předseda), doc. PharmDr. Peter 

Kollár, Ph.D., (FaF MU Brno), prof. PharmDr. Ondřej Soukup, Ph.D., (FN HK), prof. PharmDr. 

František Štaud, Ph.D., (FaF UK) a prof. PharmDr. Jana Žďárová Karasová, Ph.D., (VLF HK UO Brno). 

• Odměna za předsednictví habilitační či jmenovací komise pro externí spolupracovníky. 

Věda a výzkum  

• Program zasedání Vědecké rady FaF UK dne 10. 12. 2024. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Věda a výzkum  

• Komise pro etiku ve výzkumu ve dnech 17. 10. 2024 – 11. 11. 2024 projednala a schválila žádosti 

o posouzení projektů Mgr. Patricie Harčárové (č. j. UKFaF/568003/2024) a Mgr. Dominiky Krestové 

(č. j. UKFaF/583709/2024). 



 

 

• Informaci o iniciativě Agentury CzechInvest „Národní den spin-offů“, pořádané dne 12. 12. 2024 

v Praze, zveřejněnou na fakultním intranetu. Rezervace je možná do naplnění kapacity a nejpozději 

do 6. 12. 2024. 

• Informaci o Výzvě pro mentees v pilotním ročníku Mentoringového programu pro mladé vědce 

na UK, zveřejněnou na fakultním intranetu. Uzávěrka přihlášek je 31. 12. 2024. 

• Informaci o programech pro Fulbrightova stipendia pro akademický rok 2025/2026, zveřejněnou 

na fakultním intranetu. Uzávěrky jsou 5. 1. a 1. 2. 2025. 

Granty a projekty 

• FaF UK podala do 22. kola soutěže GA UK celkem 34 žádostí (v roce 2023 bylo podáno 33 žádostí), 

z toho 14 v sekci C – Lékařské vědy – z toho 10 v podsekci „Kardiologie a angiologie, pneumologie, 

vnitřní lékařství, intenzivní medicína,  pediatrie, endokrinologie, gastroenterologie, metabolizmus, 

farmakologie, toxikologie“ (C3) a 4 v podsekci „Onkologie, imunologie, infekční lékařství, 

hematologie, genetika, biochemie“ (C4) a 20 v sekci B – Přírodní vědy – z toho 13 v podsekci Chemie 

(CH) a 7 v podsekci Biologie (BIO). Z celkového počtu jsou 2 návrhy projektů označeny jako 

interdisciplinární (B-CH/C-Lék-C4 a B-BIO/C-Lék-C4). Kvalitní návrhy projektů studentů prvního 

ročníku doktorského studia (celkem 26) budou odměněny mimořádným stipendiem. 

Soutěže a ocenění 

• Informaci o vyhlášení 19. ročníku projektu L’ORÉAL-UNESCO Ženy ve vědě, zveřejněnou 

na fakultním intranetu. Uzávěrka soutěže je 31. 12. 2024. 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravil Ing. Marek.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Fakulta nevyužije nabídku účasti ve stipendijním programu Coimbra Group pro 2025 ve smyslu 

nabídky stipendia příchozím studentům. Tento program poskytuje od roku 1999 mladým 

výzkumníkům mimo Evropskou unii příležitost realizovat část svého výzkumu po dobu jednoho až 

tří měsíců na univerzitě z Coimbra Group. Program byl původně zaměřen na posílení výzkumných 

spoluprací s východní Evropou a západním Balkánem, ale od té doby rozšířil svůj záběr na Latinskou 

Ameriku, subsaharskou Afriku a širší evropské sousedství.  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů 

• Připravujeme prezenční Den otevřených dveří pro uchazeče o studium, který proběhne ve středu 

27. 11. 2024 v prostorách fakulty v ulici Ak. Heyrovského a ZLR. Z důvodu rekonstrukce křižovatky 

Mileta a nutnosti vyhradit dlouhý čas na přesun nebude program na Kampusu. Na webu běží 

registrace. Uchazečům nabízíme také komentované prohlídky ZLR. Odpoledne naváže Jednodenní 

juniorská Univerzita Karlova. Prosíme všechny zaměstnance a studenty o shovívavost, zejména 

v prostoru vestibulu se budeme setkávat s větším počtem osob. Děkujeme všem, kteří se na 

přípravě podíleli. 

• Připravuje se prezentace na veletrhu Gaudeamus Brno 19. 11. – 22. 11. 2024, prezentovat nás 

budou každý den 4 studentky (celkem 5 studentek). Prof. Nováková a Ing. Toufarová navštíví 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Narodni-den-spin-offu-(CzechInvest)-12-12-2024/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Mentoringovy-program-pro-mlade-vedecke-pracovniky/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Mentoringovy-program-pro-mlade-vedecke-pracovniky/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Fulbrightova-stipendia-uzaverky-5-1-a-1-2-2024/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/19-rocnik-programu-UNESCO-%E2%80%93-L%E2%80%99Oreal-Pro-zeny-ve-v/
https://www.faf.cuni.cz/dny-otevrenych-dveri/prezencne/
https://www.faf.cuni.cz/dny-otevrenych-dveri/prezencne/


 

 

Gaudeamus 19. 11. Byl nakoupen materiál na nový doprovodný program, ochutnávku čajů, resp. 

poznávání drog (bylin) dle chuti, vůně (silice), sušené části rostliny/plodu, fotografie, názvu. Nový 

program byl zvolen pro jeho kladné ohlasy na Noci vědců a také s ohledem na propagaci nového 

studijního programu Léčivé rostliny a nutraceutika. 

• Na uchazečském webu byly zveřejněny první informace k novému studijnímu programu Léčivé 

rostliny a nutraceutika. 

• 9. 11. 2024 proběhla na Právnické fakultě UK v Praze akce pro středoškoláky „Na Karlovku“. 

Odhadovaná účast byla 2000 lidí. Na akci nás prezentovala s přednáškou proděkanka 

prof. Nováková, dva studenti za SČSF, dva studenti s doprovodným programem a na info stánku 

jedna studentka a referentka SO. Děkujeme všem, kteří se na přípravě a realizaci podíleli. 

• Na intranetu jsme spustili objednávku čajů Apotheke pro zaměstnance za zvýhodněnou cenu. 

• 13. 11. 2025 proběhlo jednání KaPR, FaF zastupoval Ing. Josef Marek. Projednávané materiály 

budou nejprve postoupeny do KR a následně předány na fakulty.  

• 14. 11. 2024 proběhla na FaF exkurze pro studenty Fakultní školy Církevní gymnázium Německého 

řádu Olomouc. V úvodní přednášce prof. Nováková představila studium na FaF včetně nového 

studijního programu Léčivé rostliny a nutraceutika. Poté si studenti vyzkoušeli praktické úlohy na 

Katedře biologických a lékařských věd a na Katedře farmakognozie a farmaceutické botaniky. Na 

závěr proběhla komentovaná prohlídka ZLR. Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě exkurze. 

• 15. 11. 2024 se uskutečnilo na ZLR vzpomínkové vysazení růží Magdalena za účast paní rektorky 

a dalších hostů. Děkujeme všem, kteří se na přípravě akce podíleli. 

• 19. 11. 2024 byla vydána oficiální tisková zpráva Farmaceutická fakulta Univerzity Karlovy přichází 

s unikátními sypanými čaji na vědeckém základu. V prodeji budou pod značkou Apotheke. 

• 28. 11. 2024 proběhne již tradiční akce Vánoční dílny pro děti zaměstnanců – kapacita je již 

naplněna, pro velký zájem uvažujeme pro příští rok o více termínech. 

• Zveřejnili jsme informace a registraci na Bylinkové Vánoce na Farmaceutické fakultě UK: Dílny pro 

veřejnost – proběhnou 7. a 8. 12. 2024. 

• Připravujeme setkání s výchovnými a kariérními poradci ze SŠ v termínu 11. 2. 2025. 

• Další ročník Dne Zentivy se uskuteční 1. 4. 2025. S přednáškou vystoupí psychoterapeut Mgr. Jan 

Vojtko. 

• Změna termínu – Veletrh bioanalytiky a farmacie (BAF) se uskuteční 16. 4. 2025. 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Erasmus+ zaměstnanecká mobilita – výběrové řízení na 1. čtvrtletí 2025: byla vyhlášena nová výzva 

na výukové pobyty (akademičtí pracovníci) a školení (akademičtí i neakademičtí pracovníci) 

v termínu od ledna do března 2024. Možnost přihlašování do 30. listopadu 2024 do 15 hodin. 

Zveřejněno na intranetu a rozesláno e-mailem 31. 10. 2024. 

• Erasmus+ STA (výukové pobyty) - prezentace ze setkání: k dispozici jsou materiály z online setkání 

k výukovým pobytům programu Erasmus+, které se uskutečnilo 18. 10. 2024. Zveřejněno na 

intranetu 8. 11. 2024. 

• Podpora internacionalizace na UK (POINT 2024-2) - podzimní kolo: Podporované aktivity podle 

tohoto opatření jsou zahraniční mobility studentů ve smyslu: a) krátkodobých pobytů, 

b) organizace mezinárodních letních škol a jiných aktivit nad rámec studijního plánu daného 

studijního programu organizovaných fakultami UK. Příjem žádostí bude probíhat elektronicky 

prostřednictvím IS Věda do 30. 11. 2024 do 16:00 hodin. Zveřejněno na intranetu 1. 11. 2024. 

• Setkání se zástupci tchajwanských univerzit (projekt ICU-UAAT) 7. 11. 2024: V lednu 2024 bylo 

podepsáno Memorandum o porozumění pro mezinárodní spolupráci mezi 14 českými (ICU) 

https://www.faf.cuni.cz/dny-otevrenych-dveri/studium/lecive-rostliny/
https://www.faf.cuni.cz/dny-otevrenych-dveri/studium/lecive-rostliny/
https://intranet.faf.cuni.cz/caje/
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Zpravy/2024/Vzpominkove-vysazeni-ruzi-Magdalena/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Zpravy/2024/Farmaceuticka-fakulta-prichazi-s-unikatnimi-caji/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Zpravy/2024/Farmaceuticka-fakulta-prichazi-s-unikatnimi-caji/?lang=cs-cz
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Vanocni-dilny-pro-deti-zamestnancu-(1)/
https://www.faf.cuni.cz/Studium/Celozivotni-vzdelavani/Bylinkove-Vanoce-na-Farmaceuticke-fakulte-UK/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Studium/Celozivotni-vzdelavani/Bylinkove-Vanoce-na-Farmaceuticke-fakulte-UK/?lang=cs-cz
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Erasmus-zamestnanecka-mobilita-vyberove-rizeni-(3)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Erasmus-STA-(vyukove-pobyty)-prezentace-ze-setk/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Podpora-internacionalizace-na-UK-(POINT-2024-2)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Pozvanka-na-setkani-se-zastupci-tchajwanskych-univ/


 

 

a 12 tchajwanskými (UAAT) univerzitami, a nyní počínají společné projekty. Setkání bylo určeno pro 

výměnu nápadů pro další spolupráci. Zveřejněno na intranetu 1. 11. 2024. 

• 4EU+: From forest to pharmacy – online workshop (20. 11. 2024) – nabídka zúčastnit se celodenní 

online akce pořádané v rámci 4EU+ studentského minigrantu „From forest to pharmacy“. 

Zveřejněno na intranetu 1. 11. 2024. 

• 4EU+ PharmacoEpi course: nabídka účasti na vzdělávacím kurzu pro studenty, který se skládá 

z online výuky a fyzického setkání v Paříži. Zveřejněno na intranetu 4. 11. 2024. 

• Barrande Fellowships, Výzva 2025: Webinář pro žadatele o stipendium – program poskytuje 

vybraným doktorandům finanční příspěvek k realizaci jejich výzkumných záměrů v partnerské zemi 

– Francii nebo ČR. Podporovanými aktivitami programu jsou jednak krátkodobé výzkumné pobyty 

(1 až 3 měsíce), jednak doktorské studium pod dvojím vedením neboli tzv. cotutelle (maximálně 

3 roky, stipendista pobírá stipendium každoročně po dobu 5 měsíců). Termín webináře: 

26. 11. 2024, 11:00 - 12:00. Zveřejněno na intranetu 4. 11. 2024. 

• Stipendia v rámci bilaterální spolupráce: Čína, Maďarsko, Řecko – nabídky stipendijních programů 

pro studenty či AP. Konkrétní podmínky a termíny jsou uvedeny u jednotlivých nabídek. Zveřejněno 

na intranetu 6. 11. 2024. 

• Stipendijní programy singapurské agentury A*STAR – Agentura pro vědu, technologii a výzkum 

(A*STAR) v Singapuru nabízí několik stipendijních programů pro zahraniční studenty a doktorandy. 

Zveřejněno na intranetu 6. 11. 2024. 

Fakulta v médiích 

• Radnice – pozvánka do Galerie Na Mostě 

Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Aktuální výzvy k podání grantů, projektů 

• Horizont Evropa (European Innovation Council – EIC) 

o V rámci výzvy EIC Pathfinder Open 2025 s uzávěrkou 21. 5. 2025 je možné podat projektový 

návrh v rámci vícečlenného mezinárodního konsorcia na volitelné téma zaměřené na nové 

technologie s potenciálem významného dopadu s rozpočtem do 3 mil. €. EIC Pathfinder 

Challenges 2025 je tematická výzva pro konkrétní oblasti jako biotechnologie, AI pro 

medicínu, robotika a cirkulární ekonomika s uzávěrkou do 29. 10. 2025, je zde možné podat 

projekt v rámci menšího mezinárodního konsorcia (2 partneři či pouze jediný subjekt) 

s rozpočtem do 4 mil. €. Cílem projektů EIC Pathfinder je potvrdit princip a ověřit vědecký 

základ pro novou průlomovou technologii, podporovat rané fáze vývoje budoucích 

technologií (např. různé aktivity na TRL 1-3) až po „proof of concept“. Dne 27. 11. se 

uskuteční webinář k EIC pořádaný TC Praha.  

• Výzvy AZV 

o Partnerství THCS (Transforming Health and Care Systems), jehož cílem je řešit rostoucí zátěž 

evropských systémů zdravotní péče a zajistit vysoce kvalitní a udržitelné služby v oblasti 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/4EU-From-forest-to-pharmacy-online-workshop-(2/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/4EU-PharmacoEpi-course/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Barrande-Fellowships-Vyzva-2025-Webinar-pro-zad/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Stipendia-v-ramci-bilateralni-spoluprace-Cina/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Stipendia-v-ramci-bilateralni-spoluprace-Madarsko/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Stipendia-v-ramci-bilateralni-spoluprace-Recko/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Stipendijni-programy-singapurske-agentury-A-STAR/


 

 

zdraví a péče prostřednictvím nadnárodní spolupráce, vyhlásí 26. 11. 2024 třetí nadnárodní 

výzvu s názvem „Better care closer to home: Enhancing primary and community care“. Cílem 

výzvy je financovat výzkumné a inovační projekty, které posílí primární a komunitní systémy 

zdravotní a sociální péče a poskytnou tvůrcům politik a rozhodovacím orgánům (policy and 

decision makers) potřebné znalosti a nástroje ve vztahu k sektoru primární a komunitní 

péče. Očekává se, že návrhy projektů se budou zabývat jedním ze 2 dílčích témat: 1. Posílení 

systému primární a komunitní zdravotní péče; 2. Systémové přístupy k modernizaci sektoru 

primární a komunitní péče. Návrh musí předložit konsorcium partnerů z minimálně 3 zemí, 

nejvýše 2 partneři ze stejné země. Celková výše finančních prostředků na výzvu bude 500 tis. 

EUR. Dne 17. 12. 2024 se uskuteční webinář pro žadatele. Termín pro podání předběžných 

návrhů (pre-proposals) je 30. 1. 2025. Termín pro nahlášení zájemců na GRO byl stanoven 

na dne 2. 12. 2024.  

o AZV zveřejnila druhou pracovní verzi metodiky „Evropská partnerství v oblasti 

zdraví“.  Aktualizovaná verze je doplněna o nejnovější informace a pokroky v jednotlivých 

evropských partnerstvích v oblasti zdraví. Rovněž obsahuje národní podmínky a kritéria 

způsobilosti, vč. požadavků na způsobilost uchazečů, pravidel finančního řízení, přehledu 

způsobilých kategorií nákladů a také systému kontrol. 

• Výzva TA ČR 

o TA ČR vyhlásila 10. veřejnou soutěž v Programu na podporu aplikovaného výzkumu 

a inovací SIGMA – dílčí cíl 3, Podpora inovačního potenciálu společenských věd, humanitních 

věd a umění, která je zaměřena na podporu návrhů projektů, které posilují společenské vědy, 

humanitní vědy a umění (SHUV) v aktivitách aplikovaného výzkumu a inovací a uplatňují 

výstupy těchto aktivit v podobě nových nebo podstatně zdokonalených produktů, postupů, 

procesů nebo služeb. Max. podpora pro projekt je 12 mil. Kč. Soutěžní lhůta končí 

13. 12. 2024. Termín pro nahlášení zájemců na GRO je do 13. 11. 2024.  

Mezinárodní projekty 

Evropské projekty, strukturální fondy 

• Nové technologie pro translační výzkum ve farmaceutických vědách (NETPHARM) – OP JAK 

o Dne 11. 11. 2024 se uskutečnilo jednání odborného týmu, prof. Pávka s vedoucími VZ1-5. 

o V přípravě hlasování ohledně termínu konference NETPHARM (duben nebo květen) 

vč. a jednání poradního orgánu ISAB. 

o PGS konference proběhne pod hlavičkou projektu NETPHARM, a to ve dnech 28. a 29. 1. 

2025. Za partnerské instituce budou přizváni PhD studenti. 

o Dne 8. 11. 2024 bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici FaF_VZ2_52 Student Ph.D., výše 

úvazku 0,8 FTE. Termín pro přijetí přihlášek je do 25. 11. 2024.  

o Dne 8. 11. 2024 bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici FaF_VZ1_26 VP Junior, výše úvazku 

0,8 FTE. Termín pro přijetí přihlášek je do 17. 12. 2024.  

• OncoPharm – OP JAK (Výzva Mezisektorová spolupráce pro ITI) 

o Dne 25. 10. 2024 bylo ukončeno VŘ na pozici FaF_VZ1_08: Výzkumný pracovník (junior), výše 

úvazku 0,15 FTE.  

• BIPOLE – OP JAK (Výzva Mezisektorová spolupráce pro ITI) 

o Dne 7. - 8. 11. 2024 proběhlo 1. setkání zástupců výzkumných záměrů.  

o Výroční konference projektu BIPOLE je předběžně plánována na červen 2025. 

• ATEBIO – OP JAK (výzva Mezisektorová spolupráce) 

o Dne 31. 10. 2024 byla vypořádána 3. výzva MŠMT před vydáním Právního aktu. 



 

 

o Vyhlášena VŘ na nenominované pozice. 

• ESF+ na UK – OP JAK 

o Projekt ESF+ bude kofinancován ve výši 5 % na účet fakulty. 

o Dne 18. 11. se v rámci projektu konal první workshop z cyklu Podpora duševního zdraví pro 

studenty. 

• Národní ústav pro neurologický výzkum – NPO Exceles 5.1 

o Proběhl průběžný sběr výstupů za období 01-10/2024. 

o Dne 7. 11. 2024 byly 1. LF, jakožto hlavnímu koordinátorovi projektu za UK, předány 

podklady pro možný převod nevyčerpané podpory ve výši 5 % dotace r. 2024 do FÚUP. 

Finální výše převáděných prostředků bude známa po zaúčtování všech nákladů za rok 2024, 

tj. začátkem ledna r. 2025. 

• Národní institut virologie a bakteriologie – NPO Exceles 5.1 

o Prezentace příspěvků na konferencích: Antibiotická rezistence v ČR: Jak společně zastavit 

nezastavitelné (14.-15. 11.); ,,Liblice 2024“ (7.-.9. 11. 2024). 

• Transformace VŠ na UK – NPO 3.2, Specifický cíl A4_1: Kurzy zaměřené na rozšiřování dovedností 

(upskilling) 

o Dne 13. 11. 2024 proběhl v rámci udržitelnosti II. modul kurzu „Vzdělávání v základních 

specifikách racionální geriatrické farmakoterapie“, který je otevřen jako kurz celoživotního 

vzdělávání zakončený mikrocertifikátem. 

• Green Deal – NPO 7.4 

o Dne 23. 10. 2024 FaF UK obdržela finanční prostředky na rok 2024. Jedná o prostředky na 

financování způsobilých výdajů. Nejedná se o prostředky na dofinancování nezpůsobilého 

DPH (o ty bylo ze strany RUK UK zažádáno, avšak datum jejich přijetí není znám). 

o Probíhá příprava přehledu stavu financování projektu za rok 2024.  

o Veřejné zakázky: 

▪ VZ – Autokláv, byla dne 6. 11. 2024 uzavřena kupní smlouva s dodavatelem 

MERCI, s.r.o.  

▪ VZ – Microplate Reader, byla dne 4. 11. 2024 uzavřena kupní smlouva 

s dodavatelem BioTech a.s.  

▪ VZ – Recirkulační chladící zařízení pro vakuové odparky, byla dne 4. 11. 2024 

uzavřena kupní smlouva s dodavatelem MERCI, s.r.o. 

▪ VZ – dodávka analytických vah na 5 des. míst, byla dne 29. 10. 2024 uzavřena kupní 

smlouva s dodavatelem RADWAG Váhy s.r.o. 

▪ VZ – dodávka MS interface a derivatizér k HPTLC, byla dne 7. 11. 2024 uzavřena 

smlouva s firmou DONAU LAB, s.r.o. 

o Všechny veřejné zakázky plánované na rok 2024 byly ukončeny. 

 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

o Vyplacení odměn pro hlavní řešitele a spolupracující kolektiv za zpracování a podání 

významných projektů pro FaF UK, a to za podmínek nastavených v Kolegiu děkana č. 8/2021 

ze dne 26. 4. 2021. Děkan a kolegium děkuje všem aktivním žadatelům o granty a projekty! 



 

 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková a prof. Šimůnek; podklady připravila p. Hemerková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Výběrové řízení 

• Komise výběrového řízení do funkce vedoucí/vedoucího Katedry biofyziky a fyzikální chemie. 

Výběrové řízení se uskuteční dne 3. 12. 2024 v 9:00 hod. ve velké zasedací místnosti děkanátu 

fakulty. 

Katedra předseda    AS FaF  

biofyziky a 

fyzikální 

chemie 

prof. PharmDr. 

Tomáš Šimůnek, 

Ph.D. 

doc. PharmDr. 

Radim Kučera, 

Ph.D. 

prof. PharmDr. 

František Štaud, 

Ph.D. 

Mgr. Veronika 

Bernhauerová, 

Ph.D. 

Mgr. Pavel 

Bárta, Ph.D. 

 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: dr. Koula, Ing. Rudišar.) 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oddělení CIT 

• Informace ze zasedání CePIT – v úterý 12. 11. 2024 proběhla další schůze CePIT. V rámci schůze 

byla probírána témata nasazení nového HR Portálu, aplikace pro hodnocení akademických 

pracovníků, postup v nasazování Single digital gateway v rámci UK a zavádění studentských emailů 

v rámci UK. 

Oddělení informačních systémů 

• Studentská anketa 2023/2024 - studentská anketa hodnocení akademického roku 2023/24 byla 

dne 28. 10. 2024 ukončena. Textové připomínky a podněty studentů byly zpracovány a předány 

studijním proděkanům. Číselné hodnocení za výuku bude zpracováno a předáno do poloviny 

prosince. 

• Rozvrh letní semestr 2024/2025 - katedry byly vyzvány k dodáni aktuálních požadavků na úpravu 

rozvrhu pro letní semestr akad. roku 2024/2025, a to za prezenční i kombinovanou formu studia, 

souhrnně za celou katedru. Požadavky budou zasílány na email rozvrh@faf.cuni.cz. Termín dodání 

do 20. 12. 2024.   

 

 

 

 

mailto:rozvrh@faf.cuni.cz


 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily dr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Rozdělení výsledku hospodaření fakulty za rok 2023  

• V souladu s Opatřením rektora č. 1/2019, Pravidla pro stanovení podílu fakult a dalších součástí na 

dani z příjmu a pro rozdělování výsledku hospodaření univerzity (dále jen „OR“), navrhujeme 

výsledek hospodaření fakulty dle čl. 2 odst. 3 OR přidělit do fondu provozních prostředků. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Metodika RUK – postup při podezření na plagiátorství 

• Z Odboru pro studium a záležitosti studentů RUK jsme obdrželi materiál Postup při podezření na 

plagiátorství během studia a postup při podezření na plagiátorství u již obhájených závěrečných 

prací, resp. po absolvování studia. 

• Obsahem jsou kroky, které má fakulta podniknout v případě interně nebo externě zjištěného 

podezření na plagiátorství kvalifikační práce (i jiné písemné práce studenta během studia), a to jak 

před ukončením studia (disciplinární řízení, lhůta 1 rok od zjištění, rozhoduje děkan), tak po 

ukončení (řízení na veřejné vysoké škole o vyslovení neplatnosti vykonání státní zkoušky nebo její 

součásti, státní rigorózní zkoušky nebo její součásti, státní doktorské zkoušky nebo obhajoby 

disertační práce, lhůta 3 roky od obhajoby, rozhoduje rektor). Dále je obsahem další informační 

materiál jak k automatickým kontrolám originality v rámci systému TurnitIn a Theses.cz, tak na 

materiály k prevenci plagiátorství a kontakty na zaměstnance RUK, který se problematikou 

zabývají. 

• Materiál je zveřejněn na intranetu Správního oddělení fakulty a zároveň na něj odkazuje Studijní a 

vědecké oddělní.  

Žádost o zapojení se do procesu revize Statutu Univerzity Karlovy 

• V termínu do 22. listopadu 2024 mohou fakulty zasílat podněty a připomínky k přehledu návrhů na 

změnu Statutu UK. Změna je nutná v návaznosti na připravovanou novelu ZVŠ, ale ne všechny 

navrhované oblasti změn jsou vyvolány novelou.  

Veřejné zakázky 

• Dynamický nákupní systém – Chemikálie 19/2024, neděleno na části 

V rámci Výzvy k podání nabídky Dynamického nákupního systému s názvem: Chemikálie 19/2024, 

dne 8. 11. 2024 skončila lhůta pro podání nabídek. Obdrželi jsme 1 nabídku, která splnila všechny 

zadávací podmínky. Dodavatel: Lach-Ner, s.r.o. Smlouva bude uzavřena v měsíci listopadu 2024. 

• Dynamický nákupní systém – Chemikálie 20/2024, neděleno na části 

V rámci Výzvy k podání nabídky Dynamického nákupního systému s názvem: Chemikálie 20/2024, 

dne 8. 11. 2024 skončila lhůta pro podání nabídek. Obdrželi jsme 1 nabídku, která splnila všechny 

zadávací podmínky. Dodavatel: Merck Life Science spol. s r.o. Smlouva bude uzavřena v měsíci 

listopadu 2024. 

• Dynamický nákupní systém – Chemikálie 21/2024, děleno na 4 části 

https://intranet.faf.cuni.cz/getmedia/65a5282c-29fc-4e8d-a8b2-dc70110033a8/Postup-pri-podezreni-na-plagiatorstvi_311024.aspx?disposition=attachment
https://intranet.faf.cuni.cz/getmedia/65a5282c-29fc-4e8d-a8b2-dc70110033a8/Postup-pri-podezreni-na-plagiatorstvi_311024.aspx?disposition=attachment
https://intranet.faf.cuni.cz/getmedia/65a5282c-29fc-4e8d-a8b2-dc70110033a8/Postup-pri-podezreni-na-plagiatorstvi_311024.aspx?disposition=attachment


 

 

V rámci Výzvy k podání nabídky Dynamického nákupního systému s názvem: Chemikálie 21/2024, 

dne 11. 11. 2024 skončila lhůta pro podání nabídek. Obdrželi jsme celkem do všech částí 6 nabídek. 

Vítězné nabídky ve všech čtyřech částech splnily všechny zadávací podmínky. Všechny smlouvy 

budou uzavřeny v listopadu 2024. 

Ekonomické informace 

• Přijatá účelová podpora VaV – NPO – investice do rozvoje vybraných klíčových aktivit pracovišť, 

investice pro projekt Mephared 2, druhá splátka.  

• Fakulty obdržely informaci o rozdělení výsledku hospodaření UK za r. 2023 a podíl na (Dani z příjmu 

právnických osob (DPPO) – výsledná DPPO byla pro fakultu v r. 2023 záporná, proto dle očekávání 

není daň pro fakultu vyčíslená. Vyčíslen byl maximální příděl do fondů z výsledku hospodaření za r. 

2023 a vratka slevy na dani.  

• Spolufinancování projektu Netpharm bylo příslušným skupinám zohledněno v rámci rozpočtu 

Cooperatia.  

• Na základě požadavku RUK byla zaslaná aktualizace vlastních tržeb na r. 2024. 

 

 

Hradec Králové 25. 11. 2024 

 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.                                         


